Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO/MG
REQUERIMENTO 03/2024
O Vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, considerando o Termo de Concessão com o Governo de Minas Gerais, que expeça requerimento ao Exmo. Senhor. José Salim Kallab – Diretor Executivo do Grupo EPR Vias do Café, pedindo providências urgentes na infraestrutura do trevo que liga Areado a Monte Belo (parte da concessão – cruzamento da MG-184 com MGC-491), especialmente adotando medidas emergentes na sinalização (inclusive, iluminação), uma vez que tem aumentado significativamente o número de acidentes de trânsito fatais naquele lugar.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 12/04/2024.